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BR.0002.12.2020
P R O T O K Ó Ł nr XIX/2020
z XIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach, odbytej w zdalnym trybie obradowania 
w dniu 24 sierpnia 2020 r. 
w godzinach od 1000do 1135
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.
Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu.
Spoza Rady w sesji udział wzięli:
1. Arseniusz Finster			- Burmistrz Miasta 
1. Adam Kopczyński		- Zastępca Burmistrza Miasta
1. Wioletta Szreder			- Skarbnik Miasta
1.  Jarosław Rekowski	- Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
1. Grzegorz Czarnowski	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Wychowania i Zdrowia
1. Waldemar Gregus	- Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego
1. Elżbieta Szczepańska	- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach
1. Przewodniczący SMO według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu.
Materiał sesyjny wraz z porządkiem XIX sesji (biuletyn nr 18/20) został radnym doręczony 
w dniu 12 sierpnia 2020 r.
Ad. 1
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, otwieram XIX sesję Rady Miejskiej 
w Chojnicach. Będziemy obradować według porządku obrad, który został Państwu dostarczony Stwierdzam, że na ogólną liczbę 21 radnych obecnych jest w tej chwili 17 radnych, tak że mamy prawo podejmować wszelkie decyzje dotyczące projektów uchwał wymienionych w porządku obrad.
Proszę Państwa chciałbym na wstępie zaproponować wnioski o zmianę porządku obrad. I tak, proponuję zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 16 „Projekt uchwały w sprawie przyjęcia »Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Chojnice na lata 2020-2023«”. Poza tą uwagą, którą wniósł na wspólnym posiedzeniu komisji Pan radny Bartosz Bluma, okazało się, że jest jeszcze szereg innych, że tak powiem, niedoróbek w Programie Ochrony Zabytków, między innymi niezgodność ze studium uwarunkowań rozwoju miasta, a także uwagami, które naniosła audytorka analizując właśnie ten program. Tak że proponuję wykreślenie tego punktu 16. 
Proponuję też drugi wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 20 „Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda”, rondo Heleny i Bogumiła Hoffmannów. To Państwo byliście autorami między innymi tego, były dwa głosy za tym, aby ten projekt uchwały zdjąć z dzisiejszej sesji, pod warunkiem, że będzie on procedowany w miesiącu wrześniu, w nowej lokalizacji zaproponowanej przeze mnie, a mianowicie w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 7. Proszę Państwa, czy są jakieś pytania dotyczące tych zmian w porządku obrad? Nie widzę, w związku z tym przystępujemy do głosowania.
Kto jest za tym, aby zdjąć punkt 16 „Projekt uchwały w sprawie przyjęcia »Programu Opieki nad Zabytkami dla miasta Chojnice na lata 2020 – 2023«”?
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 17

	za
	 – 17

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o zmianę porządku obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez zdjęcie punktu 16 „Projekt uchwały w sprawie przyjęcia »Programu Opieki nad Zabytkami dla miasta Chojnice na lata 2020 – 2023«”został przyjęty.
Przewodniczący Antoni Szlanga – i drugi wniosek, zmiana porządku obrad poprzez zdjęcie 
punktu 20 „Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda”. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o zmianę porządku obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez zdjęcie punktu 20 „Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda” został przyjęty.
Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji
a) stwierdzenie quorum,
b) wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu XVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
3. Powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
6. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na XVIII sesji Rady Miejskiej.
7. Przedłożenie przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie międzysesyjnym.
8. Ustosunkowanie się do wniosków Komisji.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036.
11. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Miejskiej Chojnice.
12. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Punktu Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice.
13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 
14. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/144/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 
21 października 2019r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice 
w 2020 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Chojnice na rok szkolny 2020/2021.
16. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
17. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. 
18. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. 
19. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda.
20. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda.
21. Wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski.
22. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
23. Wolne wnioski i oświadczenia klubowe.
24. Zakończenie XIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 2
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa Sekretarzem poprzedniej sesji była Pani Iwona Skocka. Bardzo proszę Pani Iwono.
· Radna Iwona Skocka – z protokołem XVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach zapoznałam się, odzwierciedla on w pełni przebieg obrad i wnoszę o przyjęcie go bez odczytania.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, kto jest za tym, aby przyjąć protokół z ostatniej sesji bez odczytania? Dodam tylko, że zmieniła się liczba radnych uczestniczących w sesji, doszedł Pan Kazimierz Jaruszewski, tak że jest 18 radnych.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu XVIII sesji Rady Miejskiej bez odczytania. 
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach został przyjęty bez odczytania.
Ad. 3
Przewodniczący Antoni Szlanga – jesteśmy w punkcie trzecim – powołanie Sekretarza sesji 
i Komisji Wnioskowej. Proponuję, żeby Sekretarzem sesji został Pan Marek Szank. Czy Pan Marek Szank wyraża zgodę?
· Radny Marek Szank – wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Natomiast do Komisji Wnioskowej proponuję Pana Krzysztofa Pestkę i Pana Andrzeja Platę. Czy Pan Krzysztof Pestka wyraża zgodę?
· Radny Krzysztof Pestka – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy Pan Andrzej Plata wyraża zgodę?
· Radny Andrzej Plata – wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Kto jest za tym, aby Sekretarzem dzisiejszej sesji został Pan Marek Szank?
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Marka Szanka na Sekretarza XIX sesji Rady Miejskiej.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Na Sekretarza XIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radnego Marka Szanka.
Przewodniczący Antoni Szlanga – kto jest za tym, aby Komisja Wnioskowa pracowała w składzie: Pan Krzysztof Pestka, Pan Andrzej Plata? 
Przystąpiono do głosowania składu Komisji Wnioskowej.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Powołano Komisję Wnioskową XIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach w składzie: radny Krzysztof Pestka i radny Andrzej Plata.
Ad. 4
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, jeżeli chodzi o punkt czwarty, to wszelkie informacje, wszelkie pisma, które wpływały na moje ręce przekazywane były Państwu drogą mailową. Ja tylko chcę powiedzieć, przypomnieć, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w dniu 23 lipca 2020 r. nadało nieważność uchwale dotyczącej poręczenia na inwestycje w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów. Okazuje się, że zapis w budżecie jest zupełnie 
wystarczający i niepotrzebna była taka uchwała. Zatem ta uchwała została unieważniona decyzją Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pozostałe rzeczy, to tak jak powiedziałem, były Państwu na bieżąco przekazywane i tutaj wydaje mi się, że nie było żadnych kontrowersyjnych spraw.
Ad. 5
Przewodniczący Antoni Szlanga – jesteśmy w punkcie piątym – sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – witam bardzo serdecznie. Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado, jestem winien kilka odpowiedzi na problemy, z którymi Państwo się zwróciliście na 
komisjach. Pierwszy, to wybieg dla psów, a konkretnie chodzi o oświetlenie tego wybiegu. Otóż realizacja tej inwestycji została przegłosowana na Komisji Ochrony Środowiska, jednogłośnie, to chciałbym przypomnieć. Inicjatorem oświetlenia tego wybiegu był Pan radny Bogdan Marcinowski, inspirowany głównie przez mieszkańców, którzy uważają, że jesienią, zimą i wczesną wiosną jednak to oświetlenie jest potrzebne, ponieważ o różnych porach z psami do tego 
wybiegu się wychodzi. Dlaczego 30 tys. zł, a nie mniej? Otóż tam montujemy cztery stylowe lampy. Jedna taka lampa kosztuje 4,6 tys. zł, sprawdziliśmy, czyli same lampy, to jest 20 tys. zł., plus złącze, plus kabel, plus robocizna. I wycena jest 30 tys. zł. Może ktoś zrobi nam to 
taniej, ale z takimi kosztami musimy się tutaj liczyć. 
Jeżeli chodzi o Fosę, było pytanie o tak zwaną mobilność tej sceny. Otóż w Fosie mamy kilka branż. Mamy branżę budowlaną, sanitarną, gazową, elektryczną, drogową, zieleń. Budujemy toaletę publiczną wraz z infrastrukturą, widownię żelbetową z ławkami drewniano-stalowymi, plac zabaw, mur oporowy, remont istniejących murów obronnych, ciągi komunikacyjne, budowa urządzeń infrastruktury technicznej i zieleń. Jeżeli chodzi o mobilność tej sceny, to chodzi 
o to, że dach będzie zakładany w momencie, kiedy są koncerty, a kiedy koncertów nie będzie dach będzie demontowany. To wynika z uzgodnień z Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Kosztorys na tą inwestycję to jest 2,6 mln zł i chcemy zobaczyć, czy będą chętni, którzy za podobną kwotę będą chcieli nam to zadanie wykonać do czerwca przyszłego roku. Tutaj chciałbym powiedzieć, żeby się Państwo nie martwili o środki, bo na razie zrealizowaliśmy wszystkie dochody majątkowe już na cały rok, we wrześniu mamy otrzymać pieniądze 
z tarczy samorządowej, to jest 9,8 mln. Straty w naszym budżecie, wynikające z mniejszego PIT-u, czy umorzeń podatkowych nie są tak duże, dlatego uważam, że możemy pozwolić sobie na realizację tej inwestycji.
Dalej, Państwo pytaliście o miejsca zbiórki odzieży. Na to pytanie odpowie Pan Burmistrz Adam Kopczyński. W kwestii zabytków Pan Przewodniczący zdjął projekt uchwały. Natomiast, jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 1, to tu rzeczywiście mamy poślizg wynikający głównie z  opracowania dokumentacji technicznej kosztorysowej. I Pan dyrektor Czarnowski informuje mnie, że będziemy to zadanie realizować, jak gdyby, w ruchu szkoły, odpowiednie zabezpieczenia zostaną przygotowane. Proszę wybaczyć, ale nie mamy innego rozwiązania.
Jeżeli chodzi o szkoły, to uruchamiamy 1 września, nie będziemy zwlekać tygodnie. Była taka propozycja, Pan Wójt zasugerował, żeby o tydzień opóźnić ze względu na powroty dzieci z wakacji. Ja uważam, że nie warto, spróbujmy ten model tutaj zrealizować od 1 września.
Co w szkołach? Otóż tak. Maski dla wszystkich uczniów i dla wszystkich nauczycieli, 
i pracowników szkół my zabezpieczymy. Płyny dostaliśmy, też będą zabezpieczone. Montujemy dodatkowe umywalki, żeby wzmocnić higienę rąk. W każdej szkole powstaje izolatorium, gdyby ktoś się źle poczuł, albo trzeba byłoby kogoś odizolować, to takie izolatorium będzie. Młodzież i dzieci, jeżeli to będzie możliwe, będą miały zajęcia różne w tej samej sali. Czyli nie będzie migracji dzieci i młodzieży w szkole, pomiędzy salami, migrować będą przede wszystkim nauczyciele. Wietrzenie, kupiliśmy ozonatory i kupiliśmy lampy UVC, takie dodatkowe zabezpieczenia, które wprowadzamy.
Największy kłopot będzie w przedszkolach, ponieważ tam jest wymóg GIS-u taki, iż na pierwsze 16 m2 może być pięcioro dzieci, a potem na każde dziecko 2,5 m2. Przy takiej wyliczance, nasze oddziały musiałyby funkcjonować w salach około 70 metrowych, a takich nie mamy. Dlatego w naszych przedszkolach publicznych będziemy przyjmować dzieci przede wszystkim 
z kryterium – rodzice pracują lub rodzice pracują w służbie zdrowia. Jeżeli nie będzie wolnego miejsca, to niestety, ale rodzice, którzy nie pracują będą musieli sami zaopiekować się swoimi dziećmi.
Dalej, rodzice nie wchodzą do szkół i przedszkoli. Czyli będziemy takie strefy wydzielać na boisku, przy wejściu, żeby rodzic mógł pożegnać się z pierwszakiem, powiedzmy, tam wychowawca będzie dziecko przejmował. Myślę, że przy tych obostrzeniach jesteśmy w stanie, i przy opatrzności, która mam nadzieję będzie czuwać nad nami, będziemy w stanie ten rok szkolny rozpocząć i go kontynuować.
Jeżeli chodzi o inne kwestie, to mamy olbrzymie kłopoty z inwestycją budowy przejścia podziemnego. Pan Wojewoda wszczął postępowanie w wyniku, którego ma wydać pozwolenie na budowę, ale z informacji, które mamy Wydział zalecił inwestorowi uzupełnienie tej dokumentacji. I tutaj będzie poślizg, który powoduje kolejny poślizg u nas, w budowie dworca autobusowego.
Jutro i pojutrze odbieramy ścieżki rowerowe. Zgodnie z obietnicą zaprosiłem do komisji odbiorowej Pana radnego Bartosza Blumę, jest też tam Pan radny Stanisław Kowalik, czyli Państwo będziecie tam reprezentowani. I punkt po punkcie ścieżki rowerowe będziemy odbierać.
Jeżeli chodzi o targowisko, to wypowie się Pan Burmistrz Adam Kopczyński.
Kolejny problem mamy na ul. Winogronowej, musimy przełożyć około 300 mb kabla średniego napięcia. Okazało się, że ten kabel jest w miejscu, w którym nie powinno go być, to po pierwsze, a po drugie jest na innej głębokości, niż na to wskazywałyby dokumenty, w oparciu, o które powstawał projekt. Czyli tutaj nie ma jakiejś winy projektanta, tylko po prostu, jak to u nas bywa, jesteśmy niedokładni z przeszłości. To przełożenie kabla opóźni naszą inwestycję. Ona miała być gotowa na 15 listopada. Przypominam, że to są też tam pieniądze z Krajowego Funduszu Drogowego. My powinniśmy tą inwestycję rozliczyć do końca roku kalendarzowego i takie starania czynimy, żeby tak było.
Z wiadomości dobrych, to myślę, że Państwo też dzisiaj przegłosujecie środki na projektowanie dwóch łącznic, o których rozmawiamy już kilka lat. Ja zdaję sobie sprawę z tego, bo słuchałem Państwa wypowiedzi na komisji, że na przykład – jeżeli zbudujemy łącznicę Ceynowy – 
Derdowskiego – Igielska do Strzeleckiej, to zmieni się obraz ul. Ceynowy. Zgoda, ale równolegle będziemy starali się wykonać łącznicę Ceynowy – Kościerska do Gdańskiej. Tam musi powstać zupełnie nowe skrzyżowanie, ponieważ to, które dzisiaj już jest, w lewo jest już niewydolne, można jeździć tylko w prawo. Zdaję sobie sprawę z zakresu tych inwestycji, ale bez dobrych projektów nie będziemy w stanie ściągać środków zewnętrznych. Dlatego będziemy przedstawiać przede wszystkim na początku koncepcje, warianty i będziemy słuchali drogowców, również mieszkańców, z nimi też będziemy konsultować te kwestie, no i będziemy po prostu wybierać najlepsze rozwiązania tak, żeby rozpocząć ich realizację jeszcze, mam nadzieję, w tej kadencji. 
Również Państwo na pewno wiecie, że 2 września otwiera się Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Chojnicach. Już od 7 września będzie można zdawać egzaminy w Chojnicach na prawo jazdy. I to jest chyba też dobra wiadomość, bo ta inwestycja jest zrealizowana w mieście Chojnice, powstało kilka miejsc pracy i też myślę, że dla mieszkańców jest to dobre rozwiązanie. Czy ono spowoduje perturbacje komunikacyjne? Pewnie troszeczkę pogorszy naszą komunikację, ale zapadła decyzja, musimy ją szanować. Myślę, że z mojej strony, to wszystko.
Jeszcze tylko dodam, że spotkałem się z Ekscelencją Księdzem Biskupem w sprawie naszej oferty zbycia nieruchomości. Tutaj mam na myśli szkołę podstawową użytkowaną przez wiele, wiele lat i remontowaną przez Zespół Szkół Katolickich i unowocześnianą. I mówimy też 
o „Konwikcie”. Tutaj, jak Państwo wiecie, nasze spojrzenie było takie, że przekazujemy za cenę gruntu, nie ma tam obiektów. Tu wyszło razem około 600 tys. zł i Ksiądz Biskup poprosił mnie, żebym jeszcze z Państwem porozmawiał o dodatkowej bonifikacie, bo przecież te nieruchomości będą wykorzystywane tylko i wyłącznie na cele edukacyjne. Ja nie zdążyłem tego skonsultować przed tą sesją i tutaj Ksiądz Biskup nie spieszy się z nabyciem tych nieruchomości, dlatego przed kolejną sesją odbędę konsultacje z Państwem i ewentualną decyzję w tym zakresie będziecie mogli podjąć. Dziękuję za uwagę. Chętnie odpowiem na pytania, jeżeli będą.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Zanim udzielę głosu Panu Burmistrzowi Kopczyńskiemu, bardzo proszę Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – mam pytanie do Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, ponieważ zadałem pytanie na Komisji związane z przedsięwzięciem dotyczącym remontu w Szkole Podstawowej Nr 1, chciałbym zapytać, czy Pan Czarnowski jest obecny dzisiaj w Urzędzie, bo myślę że… Nie będę tutaj przedłużał na dzisiejszej sesji, ale chciałbym zapytać o pewne szczegóły tego przedsięwzięcia, ponieważ mówił Pan tutaj o montowaniu dodatkowych elementów, które mają poprawić komfort związany z epidemią, a my przy remoncie prawdopodobnie będziemy ograniczali dostęp do sanitariatów. Tak że chciałbym Pana Czarnowskiego zapytać o pewne szczegóły, jeżeli można.
· Burmistrz Arseniusz Finster – wypowie się Burmistrz Kopczyński i zaraz po nim Pan Czarnowski, dobrze?
· Radny Marek Szank – dziękuję bardzo.
· Burmistrz Arseniusz Finster – dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan Burmistrz Kopczyński.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, aby żadne pytania nie pozostały bez odpowiedzi cofnę się do komisji z zeszłego tygodnia 
i postaram się odpowiedzieć na pytanie dotyczące koszy na odzież firmowanych znakiem Polskiego Czerwonego Krzyża. Państwo obserwują, różnie to wygląda na osiedlach. Mamy obecnie dwie firmy, które zawiadują tymi koszami. Jest to firma prywatna Tesso i Polski Czerwony Krzyż. Obie firmy posiadają na terenie miasta po 24 kosze, za co uiszczają miesięczną opłatę około 600 zł za najem powierzchni. Jeżeli chodzi o porządek wokół tych koszy, często pozostawia wiele do życzenia. Jeżeli chodzi o firmę Tesso, nie ma tutaj najmniejszego problemu. Według nowych umów reagują w ciągu 48 h od zgłoszenia, porządkują temat i tutaj nie mamy żadnych wątpliwości. Problem pojawia się przy koszach firmowanych znakiem PCK, gdzie jest cały czas utrudniony kontakt. Z ostatnim dniem lipca wyszła umowa z nimi na najem. W tej chwili zwrócili się do nas z wnioskiem o przedłużenie tej umowy. Jeszcze w tej chwili nie zareagowaliśmy. Pomysł jest taki, żeby rozmawiać z firmą Tesso, aby przejęła te kosze po PCK, gdyż ta współpraca z tą firmą jest poprawna i w przypadku jakichś aktów wandalizmu, problemów z porządkiem – reagują. Innym tematem są kosze na odzież, na terenie Spółdzielni. Tam w większości, w dziewięćdziesięciu procentach, umowa jest podpisana z firmą PCK. Będziemy tutaj rozmawiać ze Spółdzielnią, aby także podjęła działania. Albo wypowiedzenie umowy, albo nawiązanie współpracy z firmą Tesso, która ten porządek utrzymuje. Obserwuję to, jeżdżąc po mieście, że w wielu przypadkach ta odzież leży wokół tych koszy, często te kosze są rozwalone, te drzwi są wyłamane. Nawet był przypadek taki, przy ul. Młodzieżowej, gdzie wieczorami do tych koszy dobierają się grupy Ukraińców. Więc tutaj też reakcja była Straży Miejskiej. Umowa z PCK wygasła więc spróbujemy tutaj nawiązać współpracę z firmą prywatną. Będziemy obserwować do końca roku, czy będą się wywiązywać z szerszej umowy. Był pomysł także, aby zlikwidować całkowicie te kosze, ale trzeba zwrócić uwagę, że wielu mieszkańców chętnie korzysta z tych koszy, oddaje tam tą odzież. W przypadku gdybyśmy całkowicie zlikwidowali te kosze, to odzież trafia do frakcji zmieszanej, a dążymy do tego, aby tą frakcję jak najbardziej ograniczyć w dobie segregacji.
Pozostając w temacie porządku, czystości i odpadów, od zeszłego tygodnia, od czwartku, normalnie rozpoczął funkcjonować PSZOK. Tutaj mieliśmy liczne sygnały od mieszkańców, że dostęp do PSZOK-u był utrudniony z tego względu, że funkcjonował tylko trzy dni w tygodniu. Teraz PSZOK funkcjonuje od poniedziałku do soboty, w normalnych godzinach funkcjonowania, czyli od godz. 600 do godz. 1600. Pozostał jeden warunek, że trzeba umówić się wcześniej telefonicznie i zachować standardy epidemiologiczne, które wprowadził ZZO, czyli maseczki 
i ewentualnie rękawiczki. 
W najbliższym czasie czeka nas wiele zmian, jeżeli chodzi o uchwały dotyczące odpadów, 
w szczególności uchwały, która dotyczy regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice. Wiąże się to między innymi z tym, że do 31 maja przyszłego roku będziemy mieli nowy przetarg na wywóz odpadów oraz wejdzie nam pojemnik niebieski. Zmiana będzie także w cenniku. Nie przewidujemy w tej chwili wzrostu stawki dla mieszkańców, wprowadzimy ulgę dla osób, które gromadzą odpady zielone w postaci kompostownika. Będzie to ulga w wysokości od 1 zł do 2 zł od osoby z deklaracji. Od 1 stycznia nie będziemy gromadzić już także frakcji związanej z popiołem. Wywóz tej frakcji był zaplanowany zazwyczaj między miesiącami jesiennymi a wiosennymi. Nowelizacja ustawy o odpadach powoduje to, że musimy cały rok gromadzić odpady zielone więc ten pojemnik, który był częściowo wykorzystywany na odpady zielone a część na popiół, będzie tylko na odpady zielone. Popiół będziemy wrzucać do odpadów zmieszanych.
Jeżeli chodzi o targowisko, bo tutaj już Burmistrz wspomniał, że trwają cały czas prace. Firma Marbruk, czyli główny Wykonawca tej inwestycji złożył aneks o wydłużenie terminu realizacji. Aneks dotyczy daty – 30 listopada tego roku i wiąże się w głównej mierze ze zmianami w pozwoleniu na budowę. W pierwotnej wersji odbiór miał dotyczyć samej hali targowej, w obecnej chwili dotyczy także odbioru pawilonów, które trafiają po remoncie na miejsce hali targowej. Nastąpiły też zmiany, jeżeli chodzi o branżę elektryczną. I to wszystko wydłuży termin odbioru. W tej chwili handlujący remontują swoje pawilony, w tej chwili wyremontowano około 60% wszystkich pawilonów, one automatycznie trafiają na miejsce hali targowej. Jak już wszystkie pawilony znajdą się na swoim miejscu nastąpią też elementy blacharki, które ujednolicą wygląd pawilonów od tyłu, z boku oraz cokołu. Jeżeli chodzi o halę targową, to trwają jeszcze prace na dachu. Montowane są panele blaszane i poliwęglanowe. Tutaj było małe opóźnienie związane 
z poliwęglanem, ze względu na sytuację z COVID-em, gdzie poliwęglan stał się materiałem, który jest bardzo potrzebny w wielu miejscach i tutaj firma Marbruk musiała czekać na dostarczenie. Przewidujemy, że osoby, które tam handlują rozpoczną handel w październiku, po częściowym odbiorze i około 30 listopada, początek grudnia, nastąpi całkowity odbiór, już po postawieniu budynku socjalnego. W tym tygodniu rozpoczynają się prace budowlane związane 
z tym budynkiem. 
Z mojej strony to wszystko. Jeżeli są jakieś pytania, to chętnie odpowiem.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi. Bardzo proszę Pan dyrektor Czarnowski.
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – dzień dobry Państwu. Może taką informację uzupełniającą do całej sytuacji. Niestety nie słyszałem wypowiedzi Pana Burmistrza Arseniusza Finstera na temat przygotowań szkół, to może najpierw pokrótce omówię temat. Spotkaliśmy się w zeszłym tygodniu z dyrektorami szkół, aby omówić zasady funkcjonowania szkół w czasie nowego roku szkolnego. I oprócz tych wytycznych GIS-u będziemy rekomendować dyrektorom szkół i Radzie Pedagogicznej w poszczególnych szkołach zasady, które miałyby obowiązywać we wszystkich naszych szkołach. Chcielibyśmy, żeby we wszystkich szkołach funkcjonowała taka zasada, że dzieci noszą maseczki poza salami lekcyjnymi. Dzieci, czy młodzież miałaby nie rotować, miałaby siedzieć w swoich salach, a nauczyciele mieliby przychodzić na zajęcia do tych sal, oczywiście z wyłączeniem sal tematycznych – fizycznych, chemicznych, czy pracowni komputerowych. W miarę możliwości zajęcia z wychowania fizycznego, o ile jest to możliwe, mogłyby się odbywać na zewnątrz. Oczywiście, to z czasem trzeba będzie wprowadzić do szkół. Wiadomo, że Szkoła Podstawowa nr 1 nie ma takich warunków, powiedzmy, do przeprowadzenia w stu procentach zajęć na zewnątrz, natomiast w pozostałych szkołach będziemy się starać, żeby maksymalną liczbę tych zajęć przeprowadzać właśnie na zewnątrz. Zasadą taką główną miałby być też brak możliwości wchodzenia na teren szkoły, czy do budynku szkoły bardziej, osób postronnych, rodziców. Mają być utworzone strefy odbioru, chodzi o te najmłodsze pociechy, gdzie rodzice będą doprowadzać swoich milusińskich i później nauczyciel będzie ich odbierał i wprowadzał już do budynku. No, to są takie standardowe rzeczy. Oczywiście będziemy też udostępniać tutaj z miasta maseczki. Zamówiliśmy też już poprzez Ministerstwo płyn dezynfekujący i maseczki, każda szkoła otrzyma odpowiednią ilość, uzależnioną od ilości uczniów. Wiem, że Wojewoda też uruchomił jakiś zasób środków dezynfekujących, one też będą trafiać do szkół dodatkowo jeszcze, oprócz tych, które my z Ministerstwa dostarczamy. No 
i to są tak jakby główne, oprócz tych zasad, które narzucił nam GIS. Chcemy też nie otwierać sklepików szkolnych, czyli żadna praktycznie szkoła nie będzie otwierała sklepików. No 
i oczywiście bez wycieczek, bo takie są też zalecenia GIS-u i MEN-u. I to są jak gdyby główne założenia.
Problem pojawia się w tej chwili w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, które mamy 
w trzech szkołach: Szkole Podstawowej Nr 1, w „siódemce” i w „trójce”. Jeśli chodzi o „siódemkę”, to będziemy część zajęć dla oddziałów zerowych przenosić do innych pomieszczeń, większych, tak żeby można było te metry zachować – 16 m na pięcioro pierwszych dzieci plus na każde kolejne dziecko 2,5 m. Musimy taki metraż netto zapewnić, więc sale muszą mieć co najmniej 66 m2, żebyśmy mogli pełne grupy wprowadzić. Największy problem jest w Szkole Podstawowej Nr 1, bo tam tak naprawdę nie mamy gdzie tych dzieci wyprowadzić, i w przedszkolu w „trójce”. Z tym że w „trójce” prawdopodobnie część, dwie grupy pięciogodzinne, zerowe, wprowadzimy do przestrzeni Szkoły Podstawowej Nr 8, tam gdzie uczelnia ma dużą salę, tam rotacyjnie będą przez ten okres najtrudniejszy prowadzone zajęcia. Natomiast pozostałe, te siedemdziesiąt dzieci zostanie w przedszkolu i jakoś będziemy musieli to sobie zorganizować. Tak jak wspomniałem, w „jedynce” będzie najtrudniej. Być może będzie trzeba przyjąć jakąś zasadę pierwszeństwa, jeśli chodzi o przyprowadzanie dzieci do przedszkola, czy do oddziału przedszkolnego. I tutaj będziemy rekomendować tą zasadę, która obowiązywała na samym początku pandemii, to znaczy: rodzice oboje pracujący, rodzice pracujący w służbie zdrowia, 
w służbach mundurowych – to jak gdyby pierwszeństwo, natomiast dopiero później, w zależności od ilości miejsc, to mielibyśmy pozostałe dzieci, pozostałych rodziców. 
Jeszcze kwestia remontów. Jakieś prace remontowe zawsze, co roku, trwają w szkołach. Generalnie większość prac skończy się z końcem wakacji. Natomiast problem pojawił się w „jedynce”, tam jest zaplanowany duży remont toalet i przejścia. Tutaj będziemy, myślę że gdzieś do środy, jeśli pracownik wydziału zamówień powróci już z urlopu, to w środę powinniśmy ogłosić przetarg i do końca roku ten temat również zrealizować. No, będziemy musieli sobie poradzić z tematem, na pewno prace będą trwały. Harmonogram prac trzeba będzie ustalić w taki sposób, żeby w jak najmniejszym stopniu kolidowało to z funkcjonowaniem szkoły. Mamy pewne doświadczenia w tego typu pracach, bo bardzo duży remont realizowaliśmy w „trójce” 
w poprzednich latach. Nie mówię, że to było super łatwe, ale wykonalne. Tak że myślę, że tutaj też sobie poradzimy. Biorę koordynację, powiedzmy, na swoje barki. Jeżeli są jakieś pytania, to służę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan Andrzej Plata.
· Radny Andrzej Plata – Panie Dyrektorze mam dwa pytania. Obydwa pytania dotyczą Szkoły Podstawowej Nr 8. Niedosłyszałem na jakim etapie jest właśnie remont tej sali gimnastycznej, która tam jest? I mam pytanie też, jeśli chodzi o działanie Uczniowskich Klubów Sportowych oraz innych działalności działających przy szkołach podstawowych. Czy zajęcia treningowe, szkoleniowe i wszystkie inne statutowe zajęcia, które są na przykład zadaniami Uczniowskich Klubów Sportowych będą realizowane, czy to będzie teraz wstrzymane na jakiś czas jeszcze ze względu na pandemię?
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – może najpierw odpowiem na drugie pytanie. Ja osobiście uważam, że pierwsze dwa tygodnie po 1 września dadzą nam odpowiedź jaka będzie sytuacja.
I tutaj generalnie bardzo ostrożnie bym podchodził przez pierwsze dwa tygodnie września do tematu wynajmu, czy udostępniania tego typu pomieszczeń. Dobrze byłoby jeżeli dyrektorzy rzeczywiście wzięliby na wstrzymanie te pierwsze dwa tygodnie i wtedy będziemy mieli taki stu procentowy obraz. Wiadomo, że rodziny wrócą z urlopów i jeżeli miałby się zadziać jakiś rozwój pandemii, to będziemy mieli obraz właśnie teraz. Większość stowarzyszeń i klubów sportowych, to są głównie sportowcy z piłki nożnej, więc oni tak naprawdę jeszcze do jesieni mogą użytkować obiekty na zewnątrz i tak się też dzieje. Przez cały ten okres wakacyjny i końcówki roku szkolnego, to tak to funkcjonowało. Gorzej jest właśnie z tymi sportami, które wymagają hali i zadaszenia. No, tutaj nie wiem. Oczywiście, to jest decyzja dyrektora szkoły, natomiast wolałbym osobiście, żeby pierwsze dwa tygodnie się wstrzymać. Oczywiście , to nie załatwia na sto procent tematu. 
Jeśli chodzi o remont, to właśnie też przygotowujemy kosztorys sali crossfitowej, bo łącznie 
z parkietem i malowaniem ścian będzie też inwestycja polegająca na utworzeniu sali crossfit. Tam Pan dyrektor też wnioskował o to, żeby uwzględnić godziny w siatce godzin właśnie na ten cel w szkole. Jeżeli powstanie ta salka, to też kilka godzin w ramach funkcjonowania szkoły się pojawi. To jest boczna salka, która w tej chwili jest wykorzystywana na taki magazyn, tam są też wentylatornie, ona miałaby zmienić funkcję. Tak to na ten moment wygląda. 
No i jeszcze odnośnie basenu. Zajęcia na basenie, rekomendujemy, że będą się odbywały. Mieliśmy spotkanie z Panią Prezes Parku Wodnego, która też nam przedstawiła swoje zasady korzystania z basenu, wprowadzania grup, wyprowadzania z takim dziesięciominutowym poślizgiem, żeby się grupy nie mieszały. Jednym wejściem wchodzą, drugim wychodzą. Tak że basen będzie funkcjonował na starych zasadach, oczywiście przy zachowaniu reżimu. Na razie, póki jest ciepło, to odzież wierzchnią, ewentualne kurtki, całą w ogóle generalnie odzież młodzież i dzieci będą zabierały do szafek i chowały w szatniach. Nie zostawiamy nic na holu głównym. Uważamy oczywiście, że basen jest bezpieczny, bo chlor tak naprawdę zabija wszystko.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Andrzej Plata, proszę bardzo.
· Radny Andrzej Plata – Panie Dyrektorze, czyli mam rozumieć, że ten remont w Szkole Nr 8, tej sali gimnastycznej się jeszcze nie rozpoczął, jest na etapie kosztorysu?
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – w zasadzie już mamy skosztorysowaną tą salę crossfitową, bo to jest też jako zadanie inwestycyjne, sala plus sala crossfitowa.
· Radny Andrzej Plata – i od 1 września będzie udostępniona dla uczniów, jeśli chodzi 
o salę gimnastyczną?
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – tak. No, remont parkietu, to nie jest zadanie, które będzie wymagało jakby wyłączenia sali na dłuższy okres. To jest na tydzień, góra dwa tygodnie przerwy. To jesteśmy w stanie wyłączyć nawet w jakimś tam okresie takiej jakiejś dłuższej przerwy w zajęciach. To też jest temat do ogarnięcia.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania, czy to do Burmistrzów, czy do Pana dyrektora? Jeżeli nie ma przechodzimy do następnego punktu. 
Ad. 6
Przewodniczący Antoni Szlanga – informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na XVIII sesji Rady Miejskiej zawarta jest w biuletynie.
Ad. 7
Przewodniczący Antoni Szlanga – w punkcie siódmym chcę powiedzieć, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia. Jedno wspólne posiedzenie w dniu 18 sierpnia i w tym samym dniu odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Bardzo proszę Pana Andrzeja Gąsiorowskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przekazanie, czego to posiedzenie dotyczyło.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Komisja Rewizyjna obradowała, jak Pan mówił, 18 sierpnia, przed wspólnym posiedzeniem wszystkich komisji. Na ośmiu członków komisji było ośmiu obecnych, komisja odbywała się zdalnie, ponieważ czas nie pozwala nam na normalne odbycie posiedzenia. Tematyka, którą chcieliśmy się zająć i zajmowaliśmy się, to była informacja o realizacji sprzedaży mienia komunalnego i dochodach uzyskanych z tego tytułu za I i II kwartał 2020 r. Ta informacja została przedłożona przez Wydział Pana dyrektora Marczewskiego wcześniej i udostępniona członkom komisji, tak że każdy przed komisją mógł się zapoznać z tą informacją. Ponieważ nie było tutaj uwag do tego sprawozdania z realizacji sprzedaży mienia komunalnego komisja przyjęła tą informację do wiadomości, jednocześnie zobowiązując Pana dyrektora do przedstawienia kolejnej informacji – za trzy kwartały, po upływie trzeciego kwartału.
Kolejny punkt, to było przyjęcie protokółu z kontroli Żłobka Miejskiego w okresie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu miasta w 2019 roku. Ta kontrola odbyła się w miesiącu czerwcu, a dokładnie 16 czerwca. Zespół kontrolny w składzie trzyosobowym pod przewodnictwem Zastępcy Przewodniczącego komisji Pana Stanisława Kowalika odbył to spotkanie z udziałem Pani dyrektor Żłobka Miejskiego Pani Ludmiły Szultki. I ustalono, co następuje. Zespół kontrolny zapoznał się z wykonaniem budżetu za 2019 r., szczegółowo analizując zestawienie dochodów i wydatków, które przedstawiono. W wyniku analizy zespół stwierdził, iż Żłobek Miejski przestrzega dyscypliny budżetowej i środki zostały wydane prawidłowo. W okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Żłobek Miejski dysponował 52 miejscami w placówce przy ul. Młodzieżowej 7, natomiast średnia miesięczna liczba dzieci w poszczególnych miesiącach wynosiła 50. Placówka żłobka zatrudnia 16 osób, w tym 1 osobę na umowę zlecenie, oraz 4 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. Zespół zapoznał się także z nową rekrutacją do tej placówki, jaka odbyła się w ubiegłym roku, i stwierdzono, że Żłobek ma 85 zgłoszeń, miejsc 52, więc oczywiście tutaj nie ma mowy o tym, aby wszystkim zapewnić miejsca żłobkowe. Podejrzewam, że gdyby tych miejsc było więcej, to i też chętnych do umieszczenia dzieci w Żłobku byłoby więcej. W związku z tym, w konkluzji, Komisja stwierdziła, że po prostu jest konieczność budowy nowego żłobka. I tutaj taki wniosek został sformułowany, aby w najbliższym czasie, w najbliższym budżecie podjąć działania związane z rozpoczęciem projektowania oraz ewentualnie pozyskaniem środków na budowę takiego żłobka. Wstępnie koszt, który podawał Pan dyrektor Wydziału Edukacji od 2 do 2,5 mln – koszt realizacji takiej placówki. W związku 
z tym te środki trzeba pozyskać, możliwości są ze środków zewnętrznych. Myślę, że warto podjąć działania i taki żłobek na pewno w Chojnicach się przyda. Protokół został przegłosowany 
i przyjęty jednogłośnie. 
W trzecim punkcie była sprawa z ustaleniem, zgodnie z planem kontroli, zespołu kontrolnego do kontroli Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego za 2019 r. Komisja postanowiła, że ta kontrola odbędzie się w miesiącu wrześniu, tak jak jest 
w planie pracy Komisji Rewizyjnej, a zespół kontrolny będzie w pełnym składzie Komisji 
Rewizyjnej. I również ten wniosek został przyjęty ośmioma głosami „za”. Wobec wyczerpania porządku obrad komisja zakończyła swoje obrady. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu Andrzejowi Gąsiorowskiemu. Proszę Państwa zgodnie z tym, co powiedziałem wcześniej, w tym samym dniu odbyło się też posiedzenie wspólne wszystkich komisji Rady. Dotyczyło ono materiału sesyjnego, gdzie bardzo szczegółowo omówiliśmy wszystkie projekty uchwał, bardzo szczegółowo nas zapoznała Pani Skarbnik z projektowanymi zmianami w budżecie miejskim. Połączone komisje nie wypracowały żadnych wniosków, a wszelkie zapytania, uwagi były wyjaśniane, bądź to na posiedzeniu komisji bezpośrednio, bądź dzisiaj w wypowiedziach Panów Burmistrzów i Pana dyrektora Wydziału Edukacji.
Ad. 8
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, ponieważ nie było zasadniczo wniosków, czyli punkt ósmy staje się bezprzedmiotowy.
Ad. 9
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r. z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Tak jak powiedziałem wcześniej, omawialiśmy sam projekt uchwały bardzo szczegółowo na komisji połączonej. Dlatego też proszę Panią Skarbnik o ustosunkowanie się jedynie do tych autopoprawek, które w międzyczasie zostały zgłoszone. Bardzo proszę Pani Skarbnik. 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – dzień dobry Państwu. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w autopoprawce do budżetu mamy tylko jeden punkt, dotyczy on dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach. I tutaj Pan Komendant Wojciech Jakubowski wystosował 
pismo zwracając się o współfinansowanie zakupu sprzętu transportowego na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach w wysokości 25.000 zł. Takie pieniądze zostały ujęte autopoprawką w budżecie jako wpłata na Fundusz Wsparcia Policji, ponieważ w taki sposób się dokonuje dotacji dla Policji. Czyli udzielamy dotacji na ten Fundusz Wsparcia i na mocy już zawartego później porozumienia środki zostaną przekazane na zakup tego sprzętu transportowego dla Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach. To wszystko jeżeli chodzi o budżet. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Bardzo proszę Państwa radnych o pytania, czy uwagi dotyczące projektu uchwały. Pan Bartosz Bluma, bardzo proszę.
· Radny Bartosz Bluma – ja tak chciałem doprecyzować, bo jeżeli chodzi o przedstawiony projekt zmian w budżecie, pojawiło się tam zadanie: utworzenie nowego zadania inwestycyjnego – ogrodzenie cmentarza Ofiar Terroru za kwotę 10.000 zł. Może umknęło mi to na komisji, natomiast ja wiem, że tam już była realizowana ta inwestycja polegająca na remoncie tych murów. Pytanie – na czym polega w takim bądź razie, to nowe zadanie inwestycyjne– ogrodzenie cmentarza Ofiar Terroru za kwotę 10.000 zł?
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – tutaj Wydział nie sprecyzował mi wniosku, który otrzymałam. Natomiast wiem, że to dotyczy części ogrodzenia.
Przewodniczący Antoni Szlanga – jest Pan dyrektor Rekowski online, który nam to omówi szczegółowo. Bardzo proszę Panie dyrektorze.
· Dyrektor Jarosław Rekowski – rzeczywiście tutaj należy wytłumaczyć dlaczego akurat pojawia się takie zobowiązanie, ponieważ swojego czasu mieliśmy pewne perturbacje związane 
z ogrodzeniem pomiędzy granicami sąsiedzkimi i tu część zakresu została zawieszona na lata kolejne. W roku bieżącym tematy geodezyjne zostały sfinalizowane i dopiero możemy ogrodzenie sfinalizować, w zakresie, który nie był wykonany, nie tylko w roku bieżącym, ale w poprzednich latach. Stąd pojawia się tytuł inwestycyjny na dokończenie, jak gdyby, tego zakresu, który był rozpoczęty chyba ze trzy lata temu.
· Radny Bartosz Bluma – i co dokładnie będzie zrobione teraz, w tym zakresie?
· Dyrektor Jarosław Rekowski – to jest budowa ogrodzenia pomiędzy nieruchomościami – cmentarzem a nieruchomością przyległą, wchodząc, po prawej stronie.
· Radny Bartosz Bluma – czyli tutaj od strony Zakładu Pogrzebowego, powiedzmy.
· Dyrektor Jarosław Rekowski – tam połowa ogrodzenia została z tego zakresu zrealizowana, 
a kolejna część została zawieszona ze względu na wyjaśnianie spraw geodezyjnych, stąd został temat odłożony raz na rok, raz na rok i dopiero w tej chwili jesteśmy w stanie sfinalizować zakres zadania.
· Radny Bartosz Bluma – a przy okazji może takie pytanie, nie wiem czy Pan się będzie orientował. W związku z tymi pracami archeologicznymi prowadzonymi w Lasku Miejskim, czy ewentualne te szczątki, które tam są odnajdywane, one będą właśnie umieszczane na tym cmentarzu Ofiar Terroru, czy…
· Dyrektor Jarosław Rekowski – taki był kierunek, zresztą takie pisma pomiędzy nami a konserwatorem zostały wymienione, że właśnie w tym miejscu będzie ten pochówek, o ile te szczątki zostaną odnalezione.
· Radny Bartosz Bluma – tam będzie jakaś dodatkowa kwatera stworzona tylko i wyłącznie na te szczątki?
· Dyrektor Jarosław Rekowski – na razie nie było mowy, ustalono że na pewno na tym cmentarzu.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję bardzo za informację.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby się wypowiedzieć na temat projektu zmian w budżecie? Nie widzę, w związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/255/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r. z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 13

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 5


Uchwała Nr XIX/255/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r. została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Czy są pytania do tego projektu uchwały? Jeżeli nie ma, to przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/256/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 z autopoprawką.

	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 13

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 5


Uchwała Nr XIX/256/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. 11
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Miejskiej Chojnice z uzupełnieniem do uzasadnienia projektu uchwały – uzupełnienie do uzasadnienia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Przypominam, że na ten temat rozmawialiśmy również na wspólnym posiedzeniu komisji.
Czy ktoś z Państwa ma pytania do tego projektu uchwały? Pan Bartosz Bluma, proszę bardzo.
· Radny Bartosz Bluma – jeżeli chodzi o powstanie tych dwóch instytucji na ul. Dworcowej, powiem tak. Z pewną dozą zaufania podchodzimy do tego tematu. My zadaliśmy pytania w czasie komisji dotyczące tych jednostek. Wiemy, że powstaną tam dwie jednostki, których zadania w jakimś sensie będą się też uzupełniać, ale i też pokrywać również z zadaniami innych instytucji, które już na terenie miasta Chojnice działają. Więc na pewno będziemy w przyszłości zwracali szczególną uwagę, czy czasami nie dublują się zadania tych kilku instytucji. Bo jeżeli tak będzie, to rzeczywiście będziemy dążyli do tego, żeby zoptymalizować funkcjonowanie tych placówek tak, żeby rzeczywiście każda z tych placówek jak największym zasięgiem obejmowała jak największą grupę społeczną, bez tego duplikowania się. Natomiast mówię, jednostki dopiero powstają, zobaczymy, dajemy tutaj też pewne pole do działania tym jednostkom. Mam nadzieję, że one będą realizowały zadania, które przed nimi stoją jak najbardziej wydajnie 
i efektywnie. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Przypominam, że obie placówki, które powstają są w ramach rewitalizacji społecznej i adresowane są do konkretnego rejonu miasta, tutaj, 
w tym przypadku akurat, do tej dzielnicy, którą umownie nazywamy „Dworcową”. Proszę bardzo Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – bardzo dobrze, że Pan Przewodniczący powiedział tutaj, że jakby placówka powstaje na terenie rewitalizacji określonego rejonu miasta, a więc dwóch 
samorządów – Samorządu Nr 8 i Samorządu Nr 9. Podczas prac, które były realizowane wcześniej, między innymi jeśli chodzi o Komitet Rewitalizacji, gdzie jestem Przewodniczącym tego Komitetu, a Pan Jerzy Świerczewski – Przewodniczący Samorządu Osiedla Nr 8 jest Wiceprzewodniczącym, wiele razy wskazywaliśmy na to, że powstająca placówka ma służyć także mieszkańcom tych dwóch osiedli. I myślę, że dzisiaj oczywiście ktoś musi zarządzać tym obiektem, to nie jest możliwe, żeby samorządy osiedlowe same nim zarządzały. Zresztą tak przewiduje budżet tego projektu. Natomiast zastrzegam sobie i mówię to w imieniu również Samorządu Nr 8, że my, jako mieszkańcy tych osiedli, chcemy mieć dostęp do tej bazy, która tam jest. Ani Samorząd Nr 8, ani Samorząd Nr 9 nie ma świetlicy, nie ma obiektu, w którym mieszkańcy mogliby się spotykać, co znacznie utrudnia kontakty. Dzisiaj oczywiście, w dobie koronawirusa, te kontakty nie są zalecane, takie bezpośrednie, ale myślę że ten koronawirus kiedyś się skończy i ta integracja, która powinna się odbywać na terenie osiedli powinna mieć miejsce, również w tym obiekcie, i dlatego o tym mówię. Oczywiście będzie nadany status zarówno dla jednej jak i drugiej placówki, ale w kontekście tego, że się mówi, że dzieci będą do południa, 
a dorośli po południu, to jakby tutaj miejsca dla pozostałych brakuje. I przed tym bym przestrzegał, bo uważam że placówka ma służyć mieszkańcom osiedli i w takim zakresie powinna funkcjonować. Dlatego też chciałbym, żeby również dopuszczono nas, jako Przewodniczących Samorządów Osiedlowych, czy też zarządy osiedli, do tego, abyśmy również przy tworzeniu już konkretnych struktur tych placówek mieli możliwość wypowiedzenia się i również żebyśmy tam znaleźli swoje miejsce.
I tutaj jeszcze jedna taka uwaga ogólna, kiedy mówimy o samorządach osiedlowych. Panie Burmistrzu dostaliśmy zarządzenie Pana Burmistrza odnośnie realizacji zadań osiedlowych 
w roku 2021. Ja myślę, że chcąc prawidłowo realizować zadania w roku 2020, w dobie koronawirusa, kiedy nie odbywają się zebrania osiedlowe, gdzie nie można zatwierdzić planu pracy, gdzie nie można jakby uruchomić w pełni tych środków, które mamy do dyspozycji, warto by było, aby Pan Burmistrz wydał zarządzenie zastępcze, w oparciu o przepisy prawa obowiązujące, abyśmy jako zarządy osiedli mogli dysponować środkami, które mamy do dyspozycji. Prawda jest taka, że my tych środków w 2020 roku nie wydamy, a jak słyszeliśmy z ust Pani Skarbnik Miasta, nie ma możliwości, aby te środki przeszły na przyszły rok, 
w związku z tym trzeba się nad tym zastanowić i taką decyzję podjąć. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Andrzejowi Gąsiorowskiemu. Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – ten sygnał, o którym mówił Pan Andrzej Gąsiorowski dotarł do mnie już wcześniej. Chodzi o to, że samorządy nie mogą w ogóle uruchomić środków bez zebrania. I tutaj musimy popracować nad innym rozwiązaniem, być może takim, że zarząd osiedla będzie uruchamiał te środki a nie walne zebranie mieszkańców, którzy przyjdą na to spotkanie. Ja popracuję nad zarządzeniem, spróbuję to zmienić. Nie wiem, czy zarządzenie wystarczy, czy są potrzebne jakieś głębsze zmiany, ale deklaruję, że do połowy września jakieś rozwiązanie tego problemu znajdziemy.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję Panie Burmistrzu. Czy ktoś z Państwa jeszcze…
· Radny Bartosz Bluma – według mnie, to niestety będzie wymagało zmiany statutu osiedla. No, ale żeby można było zmienić statut osiedla de facto trzeba by było pewnie wybrać nawet nowe samorządy, czy zarządy osiedli, więc tutaj myślę, że to nie będzie taka prosta sprawa. Myślę, że łatwiejszym sposobem byłoby po prostu w przyszłym roku zwiększenie kwoty tej dotacji na rzecz tych samorządów lokalnych. Tak że powiedzmy, ten rok będzie faktycznie niewykorzystany, ale w przyszłym roku ta kwota mogłaby być wyższa.
Przewodniczący Antoni Szlanga – to znaczy, w momencie tego roku obowiązują jeszcze uchwały z poprzedniego zebrania sprawozdawczego i zatwierdzone zostały te budżety, którymi dysponuje samorząd. Tak że w tym roku wydanie tych pieniędzy jest możliwe i to bez żadnych zabiegów legislacyjnych. Natomiast gorzej jest w roku przyszłym, kiedy nie mieliśmy zebrań sprawozdawczych, nie mamy uchwał dotyczących budżetu i to trzeba by było rozwiązać.
· Radny Bartosz Bluma – Panie Przewodniczący, w tym roku nie odbyły się zebrania sprawozdawcze, na których zatwierdzaliśmy ubiegły rok i wydatki na bieżący rok. Nie było tych sprawozdań niestety, one się miały odbyć w marcu, kwietniu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – przyjmujemy to, co Pan Burmistrz tutaj zadeklarował, że będzie szukał rozwiązania, aby rzeczywiście nie pozbawiać samorządów możliwości finansowania. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – proszę Państwa, jeżeli nie możemy tego legislacyjnie zmienić, tak żeby zarządy decydowały o kierunku wydawania tych kwot, to możemy się umówić, że środki niewykorzystane w tym roku, one oczywiście wygasną, ale w przyszłym roku samorządy otrzymają podwójne środki. Przecież my nie chcemy tych środków zawłaszczyć sobie, ale patrząc na to, że koronawirus jest i być może będzie z nami jeszcze długo, to jakieś rozwiązanie trzeba znaleźć. Tak że ja deklaruję, że niewykorzystane środki będą oddane samorządom w przyszłym roku.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo, ta deklaracja była bardzo potrzebna.
Proszę Państwa kontynuujemy nasz porządek obrad. Proponuję przejść do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem Uchwały Nr XIX/257/20 w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Miejskiej Chojnice.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/257/20 w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Miejskiej Chojnice.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/257/20 w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Miejskiej Chojnice została przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 12
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Punktu Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice z uzupełnieniem do uzasadnienia projektu uchwały – uzupełnienie do uzasadnienia stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu.
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Nie ma, związku z tym przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/258/20 w sprawie utworzenia Punktu Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/258/20 w sprawie utworzenia Punktu Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice została przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad. 13
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej z uzupełnieniem do uzasadnienia projektu uchwały – uzupełnienie do uzasadnienia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Czy wymaga to jakichś dyskusji? Nie wymaga. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/259/20 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/259/20 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej została przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. 14
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/144/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 października 2019r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice w 2020 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Jest to strona czterdziesta w biuletynie, a dodatkowo zostało Państwu przesłane uzupełnienie do uzasadnienia– uzupełnienie do uzasadnienia stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/260/20 zmieniającą Uchwałę Nr XI/144/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 października 2019r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice w 2020 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/260/20 zmieniająca Uchwałę Nr XI/144/19 Rady Miejskiej w Chojnicach 
z dnia 21 października 2019r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice w 2020 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została przyjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu
Ad. 15
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Chojnice na rok szkolny 2020/2021.
Pytań rozumiem, że nie ma, na komisji również nie było. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/261/20 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Chojnice na rok szkolny 2020/2021.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/261/20 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Chojnice na rok szkolny 2020/2021 została przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. 16
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
Czy są jakieś pytania? Nie ma. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/262/20 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/262/20 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została przyjęta i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad. 17
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
Czy są pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/263/20 w sprawie zbycia nieruchomości.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/263/20 w sprawie zbycia nieruchomości została przyjęta i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Ad. 18
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Nie ma. Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/264/20 w sprawie zbycia nieruchomości.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/264/20 w sprawie zbycia nieruchomości została przyjęta i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad. 19
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda.
Strona sześćdziesiąt cztery biuletynu, to jest rondo „Solidarności”. Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/265/20 w sprawie nadania nazwy ronda.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/265/20 w sprawie nadania nazwy ronda została przyjęta i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Ad. 20
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda. Dotyczy to ronda Zbigniewa Wiśniewskiego, czy są jakieś pytania? Nie ma. Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIX/266/20 w sprawie nadania nazwy ronda.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XIX/266/20 w sprawie nadania nazwy ronda została przyjęta i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. 21
Przewodniczący Antoni Szlanga – przystępujemy do punktu kolejnego – wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski. Pytanie, czy do Komisji Wnioskowej wpłynęły jakiekolwiek wnioski?
· Radny Krzysztof Pestka – na moje ręce nie wpłynął żaden wniosek.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Na ręce Pana Andrzeja Platy?
· Radny Andrzej Plata – na moje ręce również nie wpłynął żaden wniosek.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy Państwo radni chcą składać jakieś wnioski, oświadczenia? Proszę Państwa, to ja sobie pozwolę odczytać pismo, które wpłynęło na moje ręce, adresowane do Rady Miejskiej w Chojnicach z CHKS KOLEJARZ Sekcja Biegowa FLORIAN. Przeczytam całą treść: „ W imieniu zawodników sekcji biegowej FLORIAN przy Chojnickim Klubie Sportowym KOLEJARZ pragnę z głębi serca podziękować – podziękować Panu Burmistrzowi, Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej i wszystkim radnym obecnie sprawującym mandat społeczny, za nadanie imienia rondu przy ul. Lichnowskiej Zbigniewa Wiśniewskiego.
Jesteśmy wdzięczni, że »nasz« śp. Zbyszek będzie na stałe zapisany w tym miejscu Chojnic, gdzie wiele lat po tej trasie biegał i zdobywał laury na dystansie 10 km – na tym odcinku pozostawił swój ślad. Brakuje słów, aby w pełni wyrazić zadowolenie i podziękowanie za to, co Wysoka Rado w dniu dzisiejszym uczyniliście – ten skromny człowiek o wątłej budowie fizycznej, ale o wielkim sercu, wielkim charcie ducha, wielki sportowiec, patriota,  zasłużony dla Chojnic będzie na stałe widoczny na rondzie Lichnowska – Przemysłowa. W podpisie Andrzej Górnowicz – Prezes Sekcji FLORIAN” – pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
Powinniśmy też być szczęśliwi, że takiego człowieka uhonorowaliśmy. Dziękuję bardzo.
Ad. 22
Przewodniczący Antoni Szlanga – przystępujemy do punktu kolejnego, a mianowicie – informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych w okresie międzysesyjnym. W okresie między sesjami wpłynęło dziesięć interpelacji oraz cztery zapytania. Interpelacje złożyli radni: Patryk Tobolski – jedną, Bartosz Bluma – jedną, Sebastian Matthes – dwie, Kazimierz Jaruszewski – jedną, Krzysztof Pestka – pięć. Natomiast z zapytaniami wystąpili radni: Patryk Tobolski – dwa, Krzysztof Pestka – też dwa. Na wszystkie zapytania i interpelacje, z wyjątkiem jednej – radnego Pestki z dnia 11 sierpnia, zostały już udzielone przez Burmistrza odpowiedzi. Wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi, jakie wpłynęły w okresie międzysesyjnym zostały Państwu przekazane drogą mailową. 
Ad. 23
Przewodniczący Antoni Szlanga – wolne wnioski i oświadczenia klubowe. Bardzo proszę, czy ktoś jest chętny do jakichś oświadczeń? Bardzo proszę Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – moje oświadczenie dotyczy sytuacji, która wczoraj… Przejeżdżając przez centrum miasta, wczoraj na rowerze, przez sam deptak, ulicę Kościuszki, rzucił mi się 
w oczy straszny nieporządek, który panował. Ja tam naprawdę zachęcam, żebyście Państwo radni również częściej ulicą Kościuszki, 31 Stycznia przeszli, ale naprawdę ilość papierków, śmieci, puszek na środku deptaku, to nie jest chyba coś, co powinno być. Tutaj chciałbym uczulić Pana Burmistrza, żeby ewentualne służby, które są odpowiedzialne za porządek, 
w trakcie weekendu, bo zakładam, że to był wynik działalności wszystkich, przez cały weekend, no naprawdę nie dobrze to wyglądało, tak bym delikatnie to określił. Więc bardzo bym prosił, żeby zwrócić na to czujność, żeby to się nie powtarzało już w kolejny weekend. Z przyjemnością bym sobie przeszedł przez miasto i nie chciałbym oglądać tych śmieci, które zalegały 
w prawie każdym kącie na ulicy Kościuszki, przy tym zraszaczu, który jest na Starym Rynku. Rzeczywiście, to wyglądało bardzo nieładnie.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – ja mam taką serdeczną prośbę, żaden przytyk do Pana radnego Bartka Blumy, jeżeli Państwo takie sytuacje widzicie, ja odbieram telefon i zawsze oddzwaniam, jak nie odbieram, to oddzwaniam. I gdyby Pan radny jadąc rowerem, miał przy okazji telefon i do mnie zadzwonił, to ja już bym skoczył do oczu tej firmie, w tym momencie, kiedy te papiery tam leżą. My płacimy duże pieniądze za to, żeby centrum miasta było sprzątane 
i nie powinien tam żaden papierek leżeć. To nie jest tak, że oni sprzątają raz dziennie i potem wieczorem sprzątają, jak po koncercie rockowym. Ma być czysto, schludnie i ma być porządek. I tutaj od razu podejmę działania. Natomiast Państwo dzwońcie, o każdej porze dnia i nocy, ja na pewno będę interweniował. Dziękuję bardzo.
· Radny Bartosz Bluma – tak staram się robić. Wiedząc, że dzisiaj jest sesja, to też zwracam uwagę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Bartoszowi. Kto z Państwa jeszcze chciałby w tym punkcie, podkreślam są to wolne wnioski i oświadczenia klubowe. Pani Janina Kłosowska, bardzo proszę. To tez jako klubowe oświadczenie, tak?
· Radna Janina Kłosowska – tak. Ja chciałam podziękować Panu Przewodniczącemu, Panu Rekowskiemu i wszystkim, którzy się do tego przyczynili, że został uporządkowany teren przed Kościołem Matki Bożej Królowej Polski. Tam często przebywali ci państwo, którzy stołują się w stołówce i robili nieporządek. Nawet wzbudzali niepokój, co więcej strach w przechodniach. Przechodnie są za to wdzięczni, ja tym bardziej, więc wszystkim, którzy się do tego przyczynili z serca dziękuję. Gdyby jeszcze pojawiły się kosze, do których mogliby ci… No, daj Boże, że oni to uczynią, po prostu wyrzucane pojemniki, z których spożywają ostatnio posiłki, to naprawdę sprawa już by była kapitalna. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – trzeba podziękować Panu dyrektorowi Rekowskiemu i Panu Waldemarowi Spichalskiemu, bo oni są głównie sprawcami tego, co się stało. Bardzo dobrze się stało, stać się powinno, sprawa jest zamknięta.
· Radna Janina Kłosowska – dlatego bardzo dziękuję tym Panom też.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę bardzo Pan Andrzej Gąsiorowski, oświadczenie klubowe.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – znaczy, to nie jest oświadczenie klubowe, bo wolne wnioski 
i oświadczenia klubowe, tak. To nie jest tutaj… O tych śmieciach też Pan Bartek Bluma mówił. Ja chciałbym jakby tutaj dodać tylko, że też zaobserwowałem, ze to niestety te ptaszki, które 
w centrum miasta są, różnego rodzaju, czy to jakieś tam gawrony, czy powiedzmy gołębie, no niestety korzystają z tego, że te odpadki są w koszach odkrytych i po prostu często, gęsto, wyrzucają z tych koszy te śmieci dookoła i stąd też wiele tych śmieci jest jakby przez te ptaszki wyniesione. To jest jedna sprawa.
A drugie, to chciałbym tylko prosić członków Komisji Rewizyjnej, aby przy okazji, jeśli będą 
w mieście, dotarli do Ratusza, żeby podpisać stosowne dokumenty, które zawsze muszą być podpisane fizycznie. Do tego zachęcam i zapraszam. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – jeszcze Pan Burmistrz, bardzo proszę.
· Burmistrz Arseniusz Finster – przepraszam, bo zapomniałem. Wyłoniliśmy w drodze przetargu projektanta modernizacji ul. Igielskiej. To będzie kwota około 250 tys. zł. Ten wydatek będzie poniesiony solidarnie w połowie przez Miasto Chojnice, w połowie przez Gminę.
Jeszcze chciałem zapytać, czy Pan Przewodniczący powiedział coś o obchodach w Dolinie Śmierci?
Przewodniczący Antoni Szlanga – nie powiedziałem.
· Burmistrz Arseniusz Finster – więc proszę Państwa, ze względu na epidemię prosimy i zapraszamy Was i poczty sztandarowe na godz. 1200…
Przewodniczący Antoni Szlanga – bez pocztów sztandarowych Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – przepraszam, bez pocztów. Delegacje zapraszamy o godz. 1200, a msza święta odbędzie się w kościele na Osiedlu Bursztynowym o godz.1700. Też zapraszam serdecznie do udziału we mszy świętej. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panie Burmistrzu. Bardzo proszę Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – tak, ja takie techniczne pytanie do Pana Burmistrza, korzystając z okazji. Czy nasze spotkanie w sprawie organizacji tego, co dzieje się na hali Centrum jest dalej aktualne, czy już sprawa została wyjaśniona?
· Burmistrz Arseniusz Finster – znaczy, ja jestem do dyspozycji, a mogę tylko zapytać, czy sytuacja uległa poprawie?
· Radny Marek Szank – proponuję, abyśmy spotkali się jutro o godz. 900 i porozmawiali.
· Burmistrz Arseniusz Finster – to zapraszam o 915.
· Radny Marek Szank – dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Nie widzę więcej chętnych.
Ad. 24
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję Państwu bardzo, zamykam XIX sesję Rady 
Miejskiej w Chojnicach. 
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